桓索发〔2022〕44号

索镇街道安全生产委员会关于调整充实

街道安全生产专业委员会的通知

各村居、专业安委会、部门：

为进一步加强对安全生产工作的领导，严格落实“党政同责、

一岗双责、齐抓共管”和“管行业必须管安全、管业务必须管安

全、管生产经营必须管安全”的要求，根据机构设置、人员变动

情况和工作需要，街道安委会决定对各专业安委会人员予以调整

充实，现将调整充实后的名单公布如下：

索镇街道安全生产委员会下设十四个专业安全生产委员会：

一、工业安全生产专业委员会

主任：王心达

成员：陈洁琼、张晓光

办公室设在经委，陈洁琼兼任办公室主任。

安全监管行业领域：工业生产企业（不含危险化学品、烟花

爆竹、非煤矿山）等。负责相关部门及其监管领域安全生产工作。

二、危化品安全生产专业委员会

主任：张国梁

成员：王 帅、耿 鹏、荣科军

办公室设在安办，耿鹏兼任办公室主任。

安全监管行业领域：危险化学品、一般化工的生产、经营、

储存、使用、包装等。负责相关部门及其监管领域安全生产工作。

三、道路交通安全生产专业委员会

主任：裴承国

成员：毕大伟、任振华

办公室设在政法办，毕大伟兼任办公室主任。

安全监管行业领域：道路交通等。负责相关部门及其监管领

域安全生产工作。

四、消防安全生产专业委员会

主任：张国梁

成员：王帅、左传东

办公室设在安办，王帅兼任办公室主任。

安全监管行业:消防安全 、烟花爆竹生产、储存、销售等。

负责相关部门及其监管领域安全生产工作。

五、农业水利安全生产专业委员会

主任：姜雷

成员：苏文娴、郑国栋、耿龙

办公室设在农业综合服务中心，苏文娴兼任办公室主任。

安全监管行业领域：农业生产、水利工程、电力、城市供水、

农业机械、供销社系统等。负责相关部门及其监管领域安全生产

工作。

六、教育、文化旅游安全生产专业委员会

主任：段云云

成员：李春蕾、荆震

办公室设在文化站，李春蕾兼任办公室主任。

安全监管行业领域：学校（含幼儿园）、文化娱乐场所、文

化旅游、重大文体活动、民间公共文体设施等。负责相关部门及

其监管领域安全生产工作。

七、卫生健康安全生产专业委员会

主任：段云云

成员：于金玲、徐立格、路国庆

办公室设在卫计办，于金玲兼任办公室主任。

负责医院等卫生健康安全行业领域的安全生产工作。

八、建设工程安全生产专业委员会

主任：宋凯

成员：黄作君、楚振元

办公室设在建委，楚振元兼任办公室主任。

安全监管行业领域：建设工程（土木工程、建筑工程、线路

管道和设备安装工程及装修工程）、公路铁路建设工程、城镇道

路和路政、市政、环卫、绿化、户外广告、房屋拆迁、维修工程

及公共事业、城镇燃气、液化石油气、蒸汽管道、农村住房安全

和危房改造等行业领域等。负责相关部门及其监管领域安全生产

工作。

九、交通运输安全生产专业委员会

主任：宋凯

成员：黄作君、王伟

办公室设在建委，黄作君兼任办公室主任。

安全监管行业领域：危险货物（危险化学品、烟花爆竹、铁

水等）道路运输等。负责相关部门及其监管领域安全生产工作。

十、国土资源安全生产委员会

     主任：宋凯

     成员：黄作君、楚振元、邓建民

     办公室设在建委，楚振元兼任办公室主任

安全监管行业领域：查处违法开采矿产资源、地质灾害防治、

矿山关闭后土质环境治理等。负责相关部门及其监管领域安全生

产工作。

十一、外资和商贸流通安全生产专业委员会

主任：王心达

成员：陈洁琼、岳维超

办公室设在经济发展办，岳维超兼任办公室主任。

安全监管行业领域：外来投资企业、商超物流、各类专业市

场等。负责相关部门及其监管领域安全生产工作。

十二、特种设备安全生产专业委员会

主任：段云云

成员：李琪、李林

办公室设在市场监管所，李琪兼任办公室主任

安全监管行业领域：特种设备、压力容器、电梯、起重机械、

客运索道、大型游乐设施等。负责相关部门及其监管领域安全生

产工作。

十三、社会事务安全生产专业委员会

主任：王馨蓓

成员：刘炳棋、各养老机构负责人

办公室设在民政办，刘炳棋兼任办公室主任

安全监管行业领域：各养老机构、儿童福利机构、未成年人

救助保护机构等社会事务服务机构。

十四、农村工作片安全生产专业委员会

主任：各片片长

成员：副片长、驻村干部、村组织书记

1、负责所属片域内的安全生产监督管理，督促各村发现其所

在区域内的生产经营单位事故隐患或者安全生产违法行为时，应

立即向镇府或有关部门报告；

2、督促各村做到定期开会、定期检查、及时查处事故隐患；

3、建立健全安全管理网格、安全管理制度、安全管理台账；

4、对非法生产经营单位一经发现要立即进行取缔，村域内杜

绝存在非法小化工、小炼油、小冶炼、液化石油气充装、小塑料、

烟花爆竹等生产、经营、储存单位；

5、加强农田作业安全管理。

其他有关的单位和委办的安全生产监督管理职责，结合各自

实际工作职责，参照执行。

街道安委会办公室设在安办，王帅兼任办公室主任。

各专业安委会监管范围以外的行业领域，按照街道领导分工

和部门职责监管。各安委会单位成员因工作变动等需要调整的，

由所在专业委员会向安委会办公室提出，报街道安委会批准。

         中共桓台县委索镇街道工作委员会

                        2022年 5月 16日